
拝啓、皆様におかれましてはますますご清栄のことと
お慶び申し上げます。
平素は協同組合庵治石振興会に多大のご高配とご協力
を賜り厚くお礼申し上げます。
「庵治ストーンフェア2025」が今年6月6日（金）7日（土）
の 2日間、サンメッセ香川にて 53回目の開催の運びと
なりました。
 本フェアでは地元庵治産地の石製品はもとより、全国
各地から伝統の技と工夫を凝らした石製品が一堂に会し、
展示販売をいたしております。また、関連機械、工具の
展示販売も併せて行うとともに、それぞれの最新情報を
発信してまいります。
 今回はテーマを「STONE EXPO－ようこそ、庵治産地へ－」
と、いたしました。コロナ禍以前より続いていた、葬送の
多様化がコロナ禍以降、増々顕著になり、葬儀の縮小化
に伴う墓石建立数の減少に拍車がかかり、我々石材業界
においては大変厳しい時代になっております。その様な
中、下を向いてばかりではなく、現状を打破できる手がかり
を見つけるためにも「庵治ストーンフェア2025」を開催
することにいたしました。
 全国から石材業者、関連業者の皆様にお越しいただき、
万博のようなにぎやかで、未来につながるようなフェアに
できたらと願っております。
 また、イベントでは毎年ご好評いただいております

「庵治石大丁場見学ツアー」をはじめ前回のストーンフェア
で大きな盛り上がりをみせてくれた「アームレスリング
大会」他、様々なイベントを企画しております。それに加え
て、初の試みとなりますが、国の伝統工芸品に認定されて
いる香川漆器の皆様も出展される予定となっております。
 本フェアにご来場いただき、多くの出会いと気づき、
学びを得ることで今後の石材業界の一助となることが
できましたら幸いです。
 最後になりましたが、ご協賛くださいました石材関係者
各位とご後援いただきました香川県、高松市をはじめ、
ご支援ご協力を賜りました皆様方に心より御礼申し上げ
ます。

敬具

庵治ストーンフェア 2025  実行委員会
実行委員長 上野 武志

ご 挨 拶 AJI STONE FAIR 2025
庵治ストーンフェアvol.53

協賛イベント

その他ブース

墓石、灯籠、石あかり、置物、
生活雑貨、その他 石製品 etc.

展示・即売

会

期
土金

9:00～ 17:00
開会式 10:00

9:00～16:00
閉会式 15:50

2025年

6月 6日 7日
～ ～

※当日のイベント内容は、予告なく変更される場合がございます。
　予めご了承ください。

会

場

サンメッセ香川
（香川インテリジェントパーク内）
香川県高松市林町 2217-1

香川漆器の皆様がストーンフェア
に初出展します！
国の伝統工芸品に指定されている
「香川漆器」。幾度となく重ねる
ことから生まれる艶やかな漆の
光沢。美術品から日用品まで、見て
触って楽しむ職人的芸術の技を
ぜひご覧ください。

6/6-7

大丁場 見学ツアー

6月6日（金）午前の部 10:00～ / 午後の部 13:30～
マイクロバスで庵治石細目の採石場（大丁場）を見学します。
普段一般には入山できない、迫力の現場をお楽しみ下さい。

※当日会場にて先着順 受付けとなります
※悪天候等により中止になる場合がございます
※所要時間は約 1 時間 3 0 分です

参加費
500円

出 展
協 力

アームレスリング大会

帰ってきたアームレスリング大会！！
前回大いに盛り上がりを見せた
アームレスリング大会を、今回も
開催します！！
全国の石材産地から力自慢の職人
たちが大集結。パワー No.1 を決め
る、トーナメント方式の大会です。

6月7日（土）10:00～

石のワークショップ 等

第 14回「お墓参り写真展」

香 川 漆 器
工業協同 組 合

※前回の様子

こまき はる
岡山県を拠点に全国各地で活動中！
歌うジャンルはROCKをはじめとし、JAZZ、
POPS etc… 様々なオリジナル楽曲で魅せ
聴かせる。「愛と激情の世界」をテーマに
心に寄り添う歌を歌います。

独楽樹ハル LIVE
6月7日（土）12:00～

6月 6日（金）7日（土）終日


